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MWuaan zákon vra železniční tti "Kitxí" synovi budoucnost

c
Nesmírné krádeže kolků

ToSlovní íiisj)cktoří zjistili žo

do roka za millíony dollarů po-

štovních známek jest ukradeno

ve Spojených Státech a prodává-

no překupníky kteří i toho ob-

chodu dělají velké peníze V Newr

Yorku velká porota vznesla žalo-

by na tři lakové obchodníky a

další budou prý následovali Je-

den z nich so přiznal Že od jisté-

ho zaměstnance vc státním kápi- -

Osm lidí uhynulo v isutlnach

V AlcKínney Titx xdí budovy
jéž sloužila a sklad pro Jiospo-dářsk- é

stroje povolily mihlo od

ohromným tlakem ve čtvrtek od-

poledne a svalily se na vedlejší
slavení departmentu! krám kte-

rá rovnéž se sřítílo Ke váemu v

ssutinách vznikl oheň Zjrvu sc

myslelo že přes třicet lidí zahynu-
lo v onom obchode ale pozdéji
zjíáténo že neštěstí si vyžádalo 8

obětí Někteří z ubožáků hrozne

trpěli Tak na přiklad Lcslie
Hush kapítalista z Allen Tex na
něhož těžký trám dopadl a která-m- u

noha pozvolna uhořívaln pro-

sil aby jej někdo zastřelil neb

podal mu revolver že sám tak u-ří- ní

Když se k němu záchraně!

dostali byl mrtev Aby zachráně-

na byla slečna Jlellc Williamsova

musely býti přineseny zdvíhací

Šrouby Srdnatá dívka dávala
instrukce jak si počí-

nat! a zároveň zpívala náboženské

hymny

Debs pod novou obžalobou

Kugcnc V Debs třikráte soci-

alistický kandidát za presidenta

~" - - - " -
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Zaměstnanci dráhy New Jfaven

různými pocity pročítají seznam

"nepsaných zákonů které vrch
ní úředníci mmIuvjJí pro domácí i
vot íoiižfj v uiH-ruhiíi- odboru —

Vruiinh í [tolvi m líod jež nt

dřhu uvalily ř'dTÓ)ií vySHřyvft
id l(-til-i njrivou Ž'lenh-- e

m MikomyNljumti Hzco

'Ď rií v hlavním xtřiil přínl
Ott to že dorni'í íImIÍ neho Ne

ít'tí intt ý vliv iih hdfhmt
zH'-n'f- t hfhí't1 koiiioí jích povin
noHtl "Neiman ikony" nafízu

jí %huI-mum- v Éiřd ahy vyatHhit--

lí híd'k w Nvýnií fiiimi a tfin

Nvohodiiýtn w nwlí aby oženi
li a hh-d-l- í í vyhnití za družky
životní zVny klidní pHj-fi- í

i rimA tf '!"„
ktj wuiivi-- jihu

n

i kdo prAvA prénkl za uchou dveřmi

ph odchodu z domova ve hnřvii
není v takovém stavu mysle aby
mohl hnát i parostroj neb operova
ti signální vřž" praví dno z tak

zvaných pravidel
Státní pojiáťováni ne neosvédčuje

J'lán poskytovali státní pojišťo-

vání vc Wiseonsinu za skutečné

výlohy skončí así nezdarem lcé

by sněm povolil nějaké peníze na
oznamování neb zvýšil plat pro

jednatele ékoJi stát oznámil že

bude přijímati přihlášky od 1 Ji

slopadu na pojislky db' nového

plánu pouze dvncHpět osob až do-

sud se přihlásilo a pokud nebude

jich tisíc nevejde projekt státní-

ho pojišťování v platnost 1'rovi

se za získání pojištěnců jest příliš
malá asi tolik jako poplatek za

notářské ověření a to jest hlavní

příčinou nezdaru jinak dobrého

plánu Jednatelé soukromých kor-

porací se činí poněvadž jsou za

svoji prácj dobře odměňování

Daláí válečná loď do Mexika

Následkem pobuřujících zpráv
které došly do odboru státu z

jižního Mexika vyslána byla dělo
vá lodice Wheelintf z Tampa Fla
do Vera ('ruz Mexiko kde prý
majetek a životy amerických ob-

čanů vážně jsou ohroženy Až vá-

lečná oď zakotví v přístavu ve

Vera Crnz Američané a ostatní

cizinci budou na ni vzatí a očeká-

vá se že její přítomnost bude mí-t- i

žádoucí vliv na povstalcecké

tlupy
Socialista mayorem v Salt Lake

City
1'oprvé ve své historii město

Salt Lake City 1'tah má sociali-

stického mayora Henry L Lavv-renc- e

bohatý socialista jeden z

městských komisařů přejal otěžo

vlády na jeden měsíc během ne-

přítomnosti mayora Samuela ("

1'arkse liawrciiee byl zvolen do

onoho úřadu ostatními komisaři
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Ve tíitUk přijata tJ v --

nátá Cuíbersouova předloha kte-

rou se zakazuje korporacím po-

skytovali jakékoli příspévky pro

politické konvence neb fř'J vol-

by 1'okula íjWO neb vězení do

jednoho roku neb obé uložena je
na úředníky korporace dopustiv-

ší se přestupku zákona Dále

předloha ustauovuje ž jednotli-
vá i'říí'fivky v politických kam-

paních nemají převyšovat! $0000
'IV-bn-ž dn wnátní vyhoř pro vo--

záležitostí odepřel odporu
čit! příznivé předlohu v tom umy

1 -- ( IAul!lyftr
U ohřanuké války vypláeena byla

i I
iktíiž Min iako ar íiaaium uu- -

atojMÍkfim ve výulužbí Tím byla

hy penzijní Jistina vzrontla mhí o

♦11000000

V pitek [říjaftt byla vc mb-oiovn- c

pohlancckí rcHolucí? po-hiu-

Stanley ho kterou %c povo-

luj! $1000W) na úlevu ohřtí ne- -

dítvné ftovodní v poříčí řeky
Ohio

Zprávy americké

Taft cestující preHident

1'resident Taft za ty étyři roky
co jest v lííléro Domé procesto-- J

l celkem 1J'{íó!) mi) asi tolik!
že by se mohl étyři a púlkriíte po-

divní! kolem světa a na každý den

U 1'"''h '"'0'ř l't jřiiadá 7ó míl A

v tom jcšfé není poéjtíino na sta

mil které projezdil v automohi- -

leeji ve všech částech Zelné jeho

cesty skre m'stji a ve WashinK-ton-

a v okoií J5cverly kd mé

letní sídlo S tím jeho rekord

snadno dosáhne 12000 mil éílí

vzdálenost pélkráte tak velkou

jíiko kolem celého svcia

Ženaké volební právo na postupu

V l)akoté Hnémovna i senát

schválily předlohu v zájmu udéle

ní volubnílio iirávu ženám a v pří

štích volbách btnle to dáno lidu k

odhlasfiváid — V iowském řnému

podána byla spolčená resoluee

rovné volební jirávo

pro obé (mhlii ví -- - Snémovní do-

datek k ústav é v zájmu volební-

ho právu žen hcIi válen byl v sená-

tě slálu N'cvv Yorku 10 proti 1

hlasu Mezj jiným ustanovuje že

ženy které se staly občany skrze
sňatek musí býti obyvateli Spoje-

ných Států pět roků dřív než

budou mocj hlasovali V Mon-

taně osnova v zájmu volebního

práva 'schválena byla v obou do-

mech sněmu

NKJSIbNfclAÍ STANICI! llfO
NA

Xnačjiou jozornost v celá zemi

a hlavné na pacifickém pobřeží vy-

volalo oznámení klubu Olympíc v

Han Fraticísku ž utká se tam

Archie Johnson v pěstním zápasu

s 1'Vauklc CJarkeiu z ís Angel es

který ve sportovním bratrstvu zí-

skal sl už dosti zvučná jméno —

Archie jest synem kalifornského

guvernéra Johnsomt kandidáta za

mlstoprcsidenta na projíressivnim
lístku v posledních volbách a lídá

se divili zdali (atik souhlasí s tou

Hížádoslí svého synátora Sku-

tečností jest Že guvernér Johnson

žádal syna který jest advokátem

aby si hledél profesně a nechal

rváčství avíak mladý Johnson

nedal si říd Nezbývalo tedy
nic jiného nežli se obra

títí si žádostí na klub Olympie

aby zájias odvplul v řemž mu by-

lo vyhovfno Zdali synátor dá si

takto "zkazili" budoucnost jest
ovsem otázkou neboť ti kdož se

v takových věcech vyznají praví
že mladý Johnson získal by zcela

jistě cbampionát pro pacifická po-

břeží mezí zápasníky své třídy

Volby ipolkových senátorů

Thomas Stcrlíntf republikán

jenž v předvolbách obdržel nej- -

vyšší počet hlasů zvolen byl za se

nátora Spojených Států při prv
ním hlasování ve společném zase

dání sněmu
Šoupli Ihikoty Hylo

pro něho odevzdáno 100 hlasů

kdežto k zvolení postačilo 74 Hla

sy opposiee byly roztříštěny — V

blaho zvolen byl spolkovým se

nátorem James II Hrady na krát

kou lhůtu po zesnulém senátoru

íleybumovi Zápas veden byl (lí

ných jedenáct dnů a když zvolení

Uradyho hylo zajištěno poslanec
IMckiiiHon vášnivě napadl úspěs-- j

nelio kauilnlata a lilas svůj vrtil

pro černošského domovníka kapi-

tolu IWady prohlásil že v sená

tě bude spolupůsobili h proressi- -

vísty — ' 'JYiincssce zvolen byl

sjíolkovým senátorem prof U W

Webh neodvislý demokrat — V

lowč zvolen byl nynější senátor
V S Kenyon ok rokový repu-

blikán

On dostal rozvod ona million dol-

larů

Josiah V Thompson majitel do-

lů a bankéř z IJniontovvn Pa při-

šel onehdy o ženu a jeden ze svých
millíonů kdežto pí Thompsonová
setřásla sc sebe muže ale má onen

million Dle rozvodního dekretu
obě strany mohou uzavřití nový
sňatek uznají li za dobré Thomp-

son jenž byl vdovcem vzal si pí

PJancho tíardeiierovoii vdovu v

New Yorku 10 srpna 1!0) Za

rok potom manželé se přistěhovali
do 1'niontovvii a Thopmson zbudo-

val nádherný palác na svém stat-

ku v rozměru 1H00 akrů Posled-

ní lva roky Thompsouovi spolu
nežili a o rozvod požádala pani

Thompsonová pro kruté a barbar-

ské s ní zacházení Ona čítá 41

rok a Thompson "K Vzájemní

přátelé praví že pí Thompsono-

vá má velmi ráda děti a poněvadž

žádných neměli bylo prý skuteč-

nou příčinou mrzutostí

"Tim" Sullivan přítel chudých
ííleným

1'řed Šerifovou porotou v New

Yorku uznán byl duševní nezod-

povědným Timothy D Sullivan
nové zvolený konifresník za di-

strikt na východní straní iněta
"Tim" Sullivan znám jest po ce-

lé zemi jako přítel chudiny jeul
nikdy iádnbo žebráka nodby a

na tisíce ubožáků ošatil a obul —

lkafi svědčili ii Sullivan trpí
vážnou duševní stUii'iiost a selu-vražed-

manil JrdMi z nich

pravil in pHpad takový jest ně-

kdy vylťíitťlnýiu aU málokdy —

MajHrk Sollivaiiův s odhaduj
na ♦ltHUllHS) a vydělal jej I tm

kkým obcbudcnj a poiťiukovými
prkuli'i mi

lUbtvraida poitiniitra
Uriy Uoiu kdvi pštovn Ín

prktor labájd rolliU ti na

poítS KlUwoith Kant mrtvola

Jir ha A Ht handla jšt tuiitřa
nslřiriia byla klr ř 1'tutrtil

polalfH jedu a fanrrbal dJU
v4 Irní v ktřrnu i řiiitv 4 !

b)l ikfália v sví h }t

jra lailftUl 4dtnhd oUe
iKMsrhi a(i f l atrítrl I Ma
1 trhl V 'ti k flia ots-- ř Vd) i

(lita % iihvlu iilittv napal)
malku ildpM Otk ird4itu
pr poi' l vi i utvu rko-řowjh-

MUI Wahia is

~M ar r lA

Ani rcpc# nebude

i 'o inauguračním bálu jd ta-

ké navrhovaná reccpc v rotun
! kapitolu kd nový president
Átk%i uíH rukou každému kdo

by přísel Došlo k tomu náhle-

du ž něco podobného mohlo hy

p Wílsona zabití hned v první tUti

presídentství Zcela jistá by e

dostavilo MUW -- JÍ J íJÍ
a to přece by nikdo nevydržel n

každým srdetoé í ruku potřást!
Také s poukazuje ž takovou re-ee- j!

měl president Jaekson a te-

hdy věí dospěly tak daleko ž

mnozí ctitelé "Oid JJickory" mu

dí ltí z okeu vyhazování tako- -
- II „I 4 „vv nrporaui:K xihulvk t vvh -

tupu povtttal

Veliký tóbor n 0ttybwřu
Hckretář vaJky Htímaon "chvá-

lil plány vypracované majorem

Normoylem a netníkem Daltonem

pro tábor uniových a konfcderac-wíc- h

videráíifi kteří nejdou xe na

bojiítí u fJettyaburjfu příntí ícr-ven- w

v upomínku na padewité

vroří ViIiké bitvy Tábor buď

pozuMávatí (nit z 04000 Htanů u

bude v {jéju ujínta ani juo 70))0
veteránů

Skrctář Kdox odpovídá Anglii
Sekretář utátu Knox ve nv( od-

povědi na protent Velké linianit

proti tomu aby americké lodi

pobřejiím obcho-dei- o

mohly používatj ranamnk-h- o

průplavu bezplatné ujififujo

Anglii že domácímu iobřežnímu

obchodu nikdy nebude dovoleno

rozhjřítí [ifjxobnořtt do cizích hou-třžnýc- h

polí iJálc Knox praví ž'

osvobození fimeri''kých pobřežních
lodí od placeíd mýtného nebude

znamenali uvalení přehnaných

poplatků na lodí cizí a projevuji
mínění že vfiecky nenhody dají
urovnali cestou diplomatickou
Zároveň vyjadřují Míjené Htáty
ochotu Kvéřití celý ujior zvláítní

komÍHÍ kdyby diplomatické ní

nevedlo k cíli

Žena odevzdala elektorální hlaa

l'í Margaret 'Átunu Witehorová

ze Halt lnke City odevzdala v pá-

tek ve WanhinKtoné hlas elcktorů

Státu T'tah preHÍdentu Kenátu - --

Hyla lrvní ženou objevivší e me-

zi kurýry z různých htátů CeKto-val- a

celkem 230 míl a obdržela

náhradou za xvé výlohy ÓH't

Demokraté proti presidentovi
Demokratičtí xenátoří na konfe-

renci konané v pátek znova zdů-

raznili nvd rozhodnutí nepotvrdi-t- i

žádných z nominací do úřadu

presidenta Tafta kromě ustano-

vení v arrnádé vňlccnérn lorfstvu

a diplomatické službé Nyní ozná-

mili republikánští senátoři že ro-

vněž se sejdou a oznámí své stano-

visko

Místopreiident bude bydlet v ho-

telu

Novo zvolený místopresidunt
Thomas II Marshall a pí

Mar-shallov- á

rozhodli se že neprona-

jmou si residenci ve Washingtonů

nýbrž že budou hydleti v hotelu

bíhem téeb ftyř roků eo v národ-ní- m

kapitole zůstanou Nově zvo-

lený rnlstoprt-siden-t činí tak nepo-ehybn- é

ze Šetrnosti neboť jest ne-

zámožným mužem avšak vamešená

společnost washingtonská je tím

velmi zklamána

Z K0N0RC8U

1'rávnl poilvbor poxftt&vJícl

(e senátorů NeUon ďtíornmiia a

Cumminse odpnruťitl pMJivé
Norrísovu předlohu namířenou

proti tak ivsnétuu kávovému tru
stu Osnova tato dává vládá prá-

va íbvili prodali vb vtřřjné
draíbá kávu kdikoli i iitlcijl-- e

na ÍWU Npoj Hiátu kdyl pra- -

Vadei) byl diÍUí ia jrt kontru

lovárm iieiákxtiitou kondiinscf

ťřrdll Utu byla hválrii v

sitřomMiŘ v Miinulriii lasftUlií a

j t dobrá v)lllU l Ukl v

liálá prujds (i#nrráto iúvldni
Wi'krhm přimknu á w jjl
přijfil

Xm slNdu konána dU loiif
rrio-t- i n přtlíhusrrk4 přrl!
a iia ti utnvirtio v ti t i udU

tksjbl lUeldh' %jfřdV
tt i stsrl %UI n #S'hnbtí
fbaraklrru JÍ td přUlíliuvsbA

iidál uUU% hýli 44 di l'rri
dnl Tafl h4miiI i dM# u4
fohi Hn#pU ytUrkli i4

mlíky proti ni Tyla prk-yj- l

i

i tolu v Albany kupoval pofttovních
i známek za $25 až $ó0 každý týden

Výdělky těchto překupníků jsou
I veliké neboť kupují poštovní

známky za polovičku skutečné ce-

ny a někdy jcňté laciněji

Město Grand Rapids v uhelném

obchodí
'

První krok k snížení drahoty

živobytí a zároveň v boji proti
místnímu trustu uhlířů učiněn byl
v městské rad5 v Grand líapids
Mich ve středu večer když témčř

jednohlasně rozhodnuto bylo za-

řídili obecní uhelnou ohradu V

J Scully neodvislý těžař uhlí a

Huffalo zaručil 'Sc dodati až do

řírand Kapids všeelío tvrdé uhlí
co město potřebuje za ifí'i70 tunu
Město bude ěítati ífd50 od dovo-

zu a to ještě bude prodávali uhlí
o ífl laciněji než ostatní uhlíři

Obětavost židů

Na třiadvacátém sjezdu sdruže-

ní hebrejských konjírcíací kona-

ném minulý týden v Ciiieiunati
O dán byl podnět k založení ži-

dovské kolleje v onom městě a ve

dvou dnech bylo upsáno $200000
Zároveň přijata byla resoluco v

zájmu ustanovení 1000 zástupců
po celé zemi kteří se vynasnaží
získali 1000 tisíeidollarovýeh pří-

spěvků n tohoto millionu dollaru
bude použilo jako nadačního fon-

du pro obmýšlenou kollej

Kandidáti nemají líbat děti

Občané kteří jsou kandidáty v

letošcích alderinanskýeh volbách
v Chicaifii varováni byli zdravot-
ním komisařem Yountrem proti po-

třásání rukou a líbání dětí — nhy
si maminky a tatínky naklonili —
vzhledem k velkému počtu přípa-
du šarlaehu záškrtu a neštovic —
Dr Vounír súěaslnil se schůze

zdravotního výboru
Pravil že zvláště líhání dětí mělo

by hýli přísně zakázáno

Unie proti militarismu

Na schůzi státní rady staveb-
ních řemesel konané v Los A n pe-lc- s

Cal podána byla ve čtvrtek
resoluce kterou členům zmíněné

oríianisace se zakazuje vstupovat)
do armády a námořnictva Spoj
Států jakož i státní milice j V

Sullivan autor resoluce pravil že

podána byla v zájmu lidskosti a že

sjezd nepochybné prohlásí se též

proti trestu smrti

Ukradli za $50000 zlata

Když sestoupili h vlaku na ná-

draží Pennsylvanské dráhy v Xevv

Yorku čtyři havíři zatčeni byli na
obvinění že ukradli za fiOOuo ia
tého prášku v dolech v leadvillc
Colo Zlato bylo u nich nalezeno
v opascích které kolem tělu M i

Zatčení bylo provedeno na obst
šerifa z Ieadville kam havíři bu-

dou vráceni zpít jakmile si příru-c- l

šerif z Ieadville pro ne přijede

Těžko platit kdyi peníze nejsou
Ani jediný cent z rozsudku na

♦2T2 riOno vydaného proti lí7
ílenňni unie kloboučníků v lMhel
Danbury a South Norwalk N j ]

ve prospěch firmy D li Uvve &

Co pro bojkot jeji h jfhoi nebyl
fckolektován Příruěl maršál kte-
rému íloruěeiia exekuce vrátil to
spolkovému soudu onámenlm
lf ani jediného e titu nemohl u
kbdouéiiiků ikolektovati

Namrilí ovoce naimi bjti prodi-v4n- x
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Spojených Států byl zatčen ve

svém domove v Tcrre Hatíte Ind
na žalobu vznesenou na něho fede-

rálním soudem v třetím kansas- -

ském 'distriktu pro překážení
spravedlnosti Debs v časopisu

"Appcal to lícason" odhalil po

měry vc spolkové trestnici vc Fort
lcavcnvvorth což vedlo k vládní-

mu vyšetřování Věci vytištěné v

"Appealu" byly uznány za oplzlé
velkou porotou a na redaktory
vznesena žaloba pro posílání jich
poštou V tělo poslední Žalobě

tvrdí že Debs hleděl přiměli

sveiiuv vystehovaní se z pravo
moci soudu avšak on prohlašuji'
to za další pokus o zničeni

"Appcal to Reasirn'' Debs

žil záruku v částce iflllDO a pro-

ces bude s ním konán v Kansasu

v květnovém období soudním

Příliá hrozné pro slova praví
Roosevelt

1'ouiěry za jakých pncmjí ďl
nice v jednom z odborů krej'-o-skéh-

průmyslu kde hotuwiv
jsou domácí ženské šaty "huNÍ

příští mateřství země" prohlásil
Theodore Roosevelt po návštěvě

schůze stávkářek Většina 'r e1 je

pod ló rokem věku "To nu iroí
býti učiněn konec to jest příliš
hrozné pro slova" pokračoval

když byly mu líčeny poměry za

jakých dělnice nuceny jsou praco-

vali leden z typických případů
byl onen dívky která pracovala
od 8 hod ráno do U večer a Vydě-

lávala +ti týdně Zároveň však nu-

cena byla platit i společnosti $'12

ročně za stroj který používala

Rozčilující zkušenost rybářů
1'adesát rybářů více než polovi-

čka mužského obyvatelstva z ves-

nice Iitth Stúrifeon Wis bylo
zaneseno daleko na jezero

Mii-hi-lía-

když led h kterého rybařili
náhle praskl a větrem hnán byl
na jezero Někteří z mužů byli
zachráněni v malých člunech ně-

kteří doplavali ku břehu a dva zů-

stali na kře ledové po celou noc

pálíce sítě aby před zmrznutím sc

zachránili Dostali s na ostrov

Pilot jedenáct mil od místil kde

se led utrhl

Hudební skladatel zemřel

(ustav Karl Iuders jeden z

uejlépo známých hudebních skla-

datelů komických oper v Ameri-

ce zemřel náhle v New Yorku v

pátek raněn byv mrtvici kdyí
meSkal návítřvou u jednoho příte-
le Meíi j ho nejúspěánějšlmi ope
rettami byly "The liurtfotuttster"
"The Prince oř PiUci" a "Th
l air ied" Iudrs íitaf 4' ro

kŮ věku

Mlynaří mohou UliU mouku

Spolkový odvolací aud V St

louiu ívrátil rozhodnuti soudu

dittriktidho jimi bílení mouky
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